Bl. 122b Item nota hic diff er enciam inter arbitrum et arbitr(at)o- 
rem. Nota primam di ff er enciam quia arbiter eligitur ut iudex

Bl. 124 Casus summarii zum Liber Sextus Decretalium (Anf. 
Bonifacius episcopus. In hoc prohemio dominus Bonifatius doctores et 
scholares salutat) und (Bl. 159) zu den Clementinen (Anf. Johannes 
episcopus. In hoc prohemio salutacio premittitur), Ende Bl. 17 lb sepe 
contingit. Et sic est finis, de quo benedictus sit deus.

Bl. 172—176 Memorialverse zu einigen Tituli von Buch 1—3 
der Decretalen. Anf. De summa trinitate et fide catholica. Quod tibi 
vis fieri mihi fac, quod non tibi noli | Sic potes in terris vivere iure 
poli, | ut in c. Firmiter super verbo deposicionem . . .

Bl. 176b (Johannis de Deo Decretum abbreviatum). Anf. Lyber 
decretorum distinctus est in tres partes . . ., Ende Bl. 183b et terminat 
librum in tribus capitulis, de quo Ule sit benedictus, qui omnia recte ter- 
minare gubernat . . . amen. Explicit libellus in quo c ontinetur tota 
vis Decreti, omnes cause, earum questiones et soluciones etc. Schulte II 96.

Bl. 183b HU quique versus sequentes habent tot dicciones quot 
sunt cause in decretis et quelibet diccio habet tot litteras quot sunt 
questiones in illa causa cui diccio deservit: (Bl. 184) Despice peccatum 
lacrimabile plange reatum | . . .

30*

468 Ms. Mar. Q 5.

Bl.184 b Incipiunt interpretaciones primi (bis quintl) libri Decre
tal i um. Anf. Constitucio est ius humanum relatum et in scriptis redactum ..., 
Ende Bl. 188b universitatem complectens etc. et sic est finis huius quinti.

Bl. 189 Summa Jo(hannis) Aa(dree) quam posuit de co- 
adiutore circa ti. de cle. egro. (Decretal. III tit. 6) et incipit cum ult. c. 
Anf. Consultacionibus adhibendis . . ., Ende Bl. 193 ut in predicto c. 
Nemo deinceps de elec. li. VI Jo. Andree. Et sic est finis huius tractatus 
Jo. An. de coadiutore s. ti. de cle. egro. Schulte II 223 Anm. 83, wo diese 
Hs. genannt ist.

Bl. 193b Sequitur tractatulus de inter dictis. Anf. Hec igitur 
sunt pater et domine reverende que ut promisi eo ordine pro posse complevi.. . 
In isto tractatu agendum est de interdicto, quis potest interdicere et quis 
interdici . . ., Ende Bl. 201b vel paparn spectarent per c. aliud circa 
principium etc. et sic est finis.

Bl. 202 Circa c. Johannes de clericis coniu. (Decretal. III tit. 3 
cap. 7) habes illam notabilem distinccionem ut ex dictis suis Gaspar 
Cal(drinus) collegit. Clericus cum contrahit matrimonium. Si queris 
an per clericatum impediatur matrimonium . . ., Ende Bl. 205 diversis 
fallaciis et sic est finis huius. Et Caldr. favore repetencium illud c. multum 
bene declaravit, et si quis vult repetere, habet in se multa pulchra dicta etc. 
Laus tibi Criste.

Bl. 205 Sequitur tractatulus de observacione ieiuniorum etc. Cyrca 
istum titulum nota aliqua summatim ex dictis Cctldtfini) Et primo 
sciendum . . ., Bl. 206 salva tarnen super hoc interpretacione pape ... et 
sic est finis huius.

Bl. 206b Sequitur de divisione iudicum. ludicum alii sunt ordina- 
rii alii delegati alii arbitrarii . . ., Ende Bl. 207 quia eo modo melior 
condicio vincentis fit etc. et sic est finis

Bl. 208 (Epitome iuris civilis): Exactis a civitate Romana regi- 
bus . . .; vgl. die Ausgabe von M. Conrat, Berlin 1884, wo S. CCCXL1X 
diese Hs. erwähnt ist.

Bl. 256 Nota versus de titulis Decretalium. Primo summa fides 
statuit scribit quoque swescit . . Ende Bl. 257 Verborum sensu sequitur 
prima regula iusta.

Bl. 257b Alphabetisches Verzeichnis der Tituli des Corpus iuris 
civilis.

Bl. 287 Incipiunt versus super materiam Decreti et primo distinc- 
cionum. Sequitur distinccio prima. Ut videat quisquis divinum ins homi- 
nisque ... Bl. 287b Incipiunt versus super causis et questionibus decreti . . •

Bl. 289—290b leer.
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Bl. 291 Tractatulus de consanguinitate et affinitate. Anf. Item 
nota primo quod consanguinitas est vinculum personarum ab eadem stipite 
descendencium carnali propagacione contractum . . ., Ende Bl. 292 et illa 
declarant figuram illam sequentem (sie folgt Bl. 292b) et sic est finis huius 
laus tibi criste etc. Anno domini MCCCCXXII die sande Lucie etc.

Bl. 293 Incipiunt libelli compositi per dominum Jct(coblim) de 
JButr(igariis) super ti. de accionibus rubrica. Anf. Libellus in reali. 
Coiam vobis domino (/) . . Ende Bl. 301b in iudicio et extra iudicium etc. 
Expliciunt libelli super accionibus compositi per dominum Ja. de 
Butri. Vgl. Savigny, Gesch. d. Röm. Rechts2 VI 70.

Bl. 302 Incipiunt allegaciones rei et secuntur actoris et hoc stude 
tu qui novus es advocatus’. die sog. Contentio rei et actoris (Literatur
angaben bei Steffenhagen, Catal. I 20 zu der Königsberger Hs. XLVII10J. 
Anf. Quidam litteras impetraverunt sub tali forma . . ., Ende Bl. 313 
et de excepcionibus et replicacionibus ad presens sufficiant etc. Expliciunt 
allegaciones et responsiones rei etc.

Bl. 313b eine Notariatskunst, Anf. Cum animadverterem quam 
plurimos notarios seu tabelliones publicos graviter errare in modo via et 
forma acta prothocollandi . . Ende Bl. 316b ad XV diem et in beneficiali 
ad decimum diem. (Ob vollständig?) Bl. 317—317b leer.

Bl. 318 Incipit breviarium Bernardi ad omnes causas in iure 
canonico inveniendas. Anf. Verborum superfiuitate penitus reserata 
(1.. ? esecataf) de talento credito vobis relinquo socii margaritam. Ende 
Bl. 33lb q. omnes et c. sicud et sic est finis . . hierauf noch ein Ver
zeichnis der (41) Kapitel. Auch Königsberg Univ.-Bibl. LVI Nr. 8 
anonym) und LXXXI1I Nr. 5; vgl. Steffenhagen zu dieser letzten Hs.